[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об информации об исполнении бюджета Галичского муниципального района
за 9 месяцев 2019 года
Принято Собранием депутатов
                                                                                                           муниципального района
                                                                                                         «26» декабря 2019 года
Рассмотрев информацию администрации муниципального района об исполнении  бюджета муниципального района за 9 месяцев 2019 года, Собрание депутатов муниципального  района отмечает следующее.
За 9 месяцев 2019 года в бюджет муниципального района поступило всего доходов в сумме 154178778,47 рублей.
Налоговые и неналоговые доходы составили 29409183,78 рублей, или 68,7 % от годовых назначений.  Собственных доходов за 9 месяцев 2019 года поступило на 3972875,04 больше соответствующего периода 2018 года.
Основную долю налоговых доходов составили налог на доходы физических лиц – 30,8%, налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации -21,9 % и налоги на совокупный доход – 22,5%.
Безвозмездные поступления от других бюджетов в бюджет муниципального района за отчетный период составили 124766594,69 рублей, или 76,0 % от плановых назначений на год.
Общий объём расходов за 9 месяцев 2019 года составил 151885891,59 рублей, или 64,3 % к общему объему уточненных назначений бюджета муниципального района.
Наибольший удельный вес в структуре расходов занимают расходы по разделу 07 «Образование»-60,6%, по разделу «Культура, кинематография» - 11,7%, по разделу 01 «Общегосударственные вопросы»- 10,5%, по разделу 04 «Национальная экономика» - 9,9%.
Учитывая вышеизложенное, Собрание депутатов муниципального района РЕШИЛО:
1. Принять к сведению информацию администрации муниципального района за 9 месяцев 2019 года  по доходам в сумме 154178778,47 рублей, по расходам – 151885891,59 рублей, в том числе расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений муниципального района в сумме 79691795,88 рублей с численностью работающих 531 штатных единиц, профицитом бюджета  2292886,88 рублей.
2. Администрации муниципального района продолжить работу по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального района.
     3.  Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания и опубликования (обнародования).
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Галичского
муниципального района
Костромской области

  _________________А.Н. Потехин

	Председатель Собрания депутатов
Галичского муниципального района
Костромской области
_________________ С.В. Мельникова

«26» декабря 2019 года
  № 255
_2147483647.unknown